Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 235/01
Em, 12 de junho de 2001.

(Imara Municipal da Anclilata (ES)
Aprovado por v vvcKrvKvvkKUcçT r

Sí.-a das Sassflas M íl I c^Opl

r«âr4«n(«

WALTER MULINARI DE SOUZA, Vereador firmatário
deste, no uso de suas atribuições legais. Requer à Mesa após ouvido a
soberania do Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. St.
Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, solicitando a seguinte
providência:

Que encaminhe projeto de Lei a esta Casa, onde autorize o
Poder Executivo a celebrar convênio de funcionamento de eletrificação rural
com a ESCELSA, para participação no Programa Nacional de Eletrificação
Rural, denominado "Luz no Campo", para atender aos nossos homens do
campo, que estão sempre esquecidos, até mesmo por falta de recursos do
poder público.

Ao encaminhar este projeto beneficiando o homem do
campo, ele por certo saberá retribuir da melhor maneira possível essa
melhoria.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2001.

|9Rr| lUiclHl (t lKÍIÍt)l - B
«'HOfOCOtO

•«kfc.e.í D lá. .LQÇ .1

43.

^^TflRMULINARI DE SOUZA
Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samareo - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS